
 

 

Dienvidkurzemes novada domes 

priekšsēdētājam Aivaram Priedolam 

 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

 Domes deputāta  

Andreja Radzeviča 

 

Viedoklis ar pretlikumīgu maksājumu legalizāciju  Domes sēdē 

 

Izskatot 2024.gada 28.decembrī Domes sēdē 86.darba kārtības jautājumu “Par 

saistošo noteikumu “Grozījumi saistošos noteikumos Nr.2024/1 “Par 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2024.gada budžeta plānu” apstiprināšanu"  ir 

pazīmēs ka ir pieļauta prettiesiska rīcība. 

 

Deputāts Andrejs Radzevičs uzdeva jautājumu  Finanšu daļas vadītājam Gintam 

Brumbergam “ sakiet lūdzu kāpēc pēdējā darba dienā  dažs stundas pirms gada 

izskaņas ir nepieciešams ir nepieciešami šie budžeta grozījumi“ ( ieraksts 0:47:15  ) 

Ginta Brumberga Atbildes būtībā saturēja ka tie ir nepieciešami lai legalizētu iepriekš 

veiktos pašvaldības maksājumus ārpus apstiprinātā budžeta plāna. 

Likums Par pašvaldību budžetiem 29.pants. nosaka –“Pašvaldība budžeta 

asignējumus var izdarīt vienīgi domes apstiprinātajā budžetā paredzētajiem mērķiem. 

Asignējumi nedrīkst pārsniegt budžetā noteiktos apjomus”, kas nozīmē ka ir veikti 

nelikumīgi maksājumi. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.pants nosaka- “ (1) Publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu 

atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos 

noteiktajai kārtībai.”  

Pašvaldības budžets ir saistošie noteikumi, kas ir ārējais normatīvais akts.  

 Oficiālo publikāciju un tiesiskās informācijas likums nosaka – “(4) Normatīvajam 

aktam vai tā daļai nav atpakaļejoša spēka, izņemot likumā īpaši paredzētus 

gadījumus. “,  kas nozīmē, ka ar 2024.gada 28.decembrī Saistošo noteikumu par 



budžeta grozījumiem nevar legalizēt maksājumus, kas pārsniedz iepriekš apstiprinātā 

budžeta apmērus. 

 

Lūdzu šo viedokli publicēt Pašvaldību likuma 38.panta piektās daļas noteiktā 

kārtībā. 

 


